INDICAÇÃO N° 043/2014
AUTOR: VEREADOR RICARDO DE JESUS
ASSUNTO: IMPLANTAÇÃO DE CAMARAS DE SEGURANÇA NAS IMEDIAÇÕES
DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população do Distrito de Monte Pascoal, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal a implantação de câmaras de segurança nas imediações
das Escolas Municipais

JUSTIFICATIVA

A medida sugerida na presente indicação refletem as cobranças e
reivindicações feitas diariamente por professores, pais e alunos a este Vereador.

Sugerimos que o Executivo se sensibilize para que possa comprar

equipamentos de câmaras de segurança para colocar em locais específicos como:
ao redor e frente das escolas, enfrente aos banheiros em pátios das escolas
municipais com sistema integrado de vigilância.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 08 de outubro
de 2014.

RICARDO DE JESUS

Vereador